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Hej Med jer. Nu er det tid til et nyhedsbrev. 
 
Betalings EL:  
Teknik og miljø udvalget(TMU) besluttede på møde 06.11.2024 at lægge projektet på hylden. 
Pga. installationsomkostningerne ville blive markant højere end forventet. Derfor fortsætter vi 
mere eller mindre som vi har gjort hidtil. Dvs. iht. Havnereglementet. Vi ridser lige 
hovedtrækkene op: 
Det er som udgangspunkt kun tilladt at være tilsluttet EL når man er ombord.  
Hvis man ønsker vedvarende at være tilsluttet strøm skal bi-måler benyttes.  
Hvis havnepersonalet vurderer at en bådejer har et uforholdsmæssigt højt EL-forbrug kan de 
pålægge bådejeren at benytte bi-måler. 
Hvis man af havnepersonalet er blevet pålagt brug af bi-måler eller hvis man ønsker vedvarende 
at være koblet på strøm, skal bi-måleren ALTID benyttes.  
Hvis en bådejer tilknyttet bi-målerordning tilslutter sig til strøm uden om bi-måler. Vil det blive 
betragtet som svindel og kontrollen/administrationen takseres med en mandetime, 308kr (2025) 
Fortsætter svindlen så opsiges bådpladsen. 
 
Budgetforliget 2025-2028: 
Der er indgået en budgetaftale for de kommende år i Nordfyns kommune. 
Set med havnens briller ser aftalen rigtig god ud! I korte træk tilgodeses havnen med i alt ca. 
11.000.000kr. som skal gå til forhøjelse af molerne, så de bedre kan modstå tiltagene storme og 
højvande. Samt en renovering af kajerne/stenkastningerne omkring havnefronten med det gule 
hus. 
 
Modtagestation 
I mange år har vi ikke kunnet håndtere olieholdigt vand pga. adgangsforholdene ved det hidtil 
eksisterende modtageanlæg ved søbadet.  
Nu er modtagefaciliteterne flyttet til en placering ved siden af tankanlægget. Og vi kan igen 
håndtere både olieholdigt bundvand og septiktanke.  
 
Renovering af bådflyttevogn: 
Vores blå bådflyttevogn trænger efter mange års brug til at få renoveret bøs, lejer og dæk. 
Derfor er krankørsel lukket i uge 50 og 51. dog kan akutte løft stadig foretages. 
 
Grillpladser mellem bro 24, 25 og 26. 
Som i måske har opdaget, så er JK byg og montage i gang med at udføre disse. De forventes 
færdige inden nytår. Det gør de inderste pladser nemmere at bruge samtidig med at der tilføres 
noget plads til hygge i området. 
 
Sagaen om de nye brugte betonflydebroer fra Aalborg. 
I alt 3 stk. á 8 meter er nu klar til brug. Så snart vi får besøg af et ramslag vil de blive installeret 
på tværs ud for brohovedet på bro 27. hvor de vil tilføre et par gode pladser samt skabe lidt 
bølgelæ på bro 27 ved nordlige vinde. 
 
 



Vinterlukning af vand. 
Mange spørger hvornår vi lukker. Svaret er: Når der er Frostvejr i udsigt. Sandsynligvis inden 
længe. 
 
Husk i selv kan booke kranløft. Vejledningen ligger her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/3zdhsqdp/vejledning-til-booking-af-
kranl%C3%B8ft.pdf 
Hvis bookingen mod forventning kræver betaling, og i mener det er en fejl. Så lad være med at 
betale og ring i stedet til havnekontoret inden for kontorets åbningstid (9-11 på hverdage). 
 
Læs om Brug af EL her: https://www.nordfynskommune.dk/media/l45l3haa/2-procedurer-for-
brug-af-el-p%C3%A5-b%C3%A5dpladser.pdf 
 
Læs https://www.nordfynskommune.dk/media/anpn4v4z/12-procedurer-for-betjening-af-
personlift.pdf hvis du ønsker at bruge havnens personlift. 
 
 
 
 
Vær opmærksom på skærpede regler for afskrabning og påføring af bundmaling. Læs på 
disse to links. https://mst.dk/kemi/biocider/borger-og-biocider/bundmaling-til-
fritidsbaade/ 
https://mst.dk/kemi/kemikalier/regulering-og-regler/faktaark-om-
kemikaliereglerne/bundmaling/ 
Overtrædelser straffes med bøder og fængselsstraf. 
 
På opfordring vil vi indskærpe at havnereglementet skal overholdes når vi klargøre vores både. 
Tænk på nabobådene når i sliber, skraber, pudser og maler. Havnereglementet findes her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/qiopwaxt/havneregulativ.pdf 
 
 
Vi erindre om at alt grej der henligger i masteskure og på pladser skal være mærket med 
bro/plads nummer.  
Alt hvad ikke er tydeligt mærket risikerer at ende i skrotbunken. 
 
Nyhedsbreve, takster og diverse meddelelser vedr. havnens drift kan ses på 
www.bogensehavnogmarina.dk  
I tilfælde af akutte og uopsættelige tekniske eller praktiske problemer, så ring på havnens tlf. 
64 81 21 15. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havnekontoret. 
 


